



ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

číslo jednací: KUJCK 30245/2013/KHEJ
spisová značka: KHEJ 28211/2013/kakr/SO/3

datum: 04.06.2013 vyřizuje: Bc. Kamila Křížová telefon: 386 720 225

Poskytnutí informací podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 24. 5. 2013 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24. 5. 2013, v níž se domáháte poskytnutí informací spočívající v následujících otázkách:

- 1) Jaký elektronický právní informační systém (systém pro vyhledávání právních předpisů, judikatury, literatury apod.), či jaké elektronické právní informační systémy, je-li jich více, Instrukce využívá?

Odpověď: Krajský úřad Jihočeského kraje používá systém ASPI.

- 2) Kolik uživatelských licencí výše uvedeného systému (popřípadě jednotlivých systémů, využívá-li Instrukce více druhů takových systémů) Instrukce zakoupila? V případě, že Instrukce pořizuje takový systém i pro jí zřizované příspěvkové organizace, organizační složky Instrukce nebo právnické osoby (popřípadě osoby, v nichž má Instrukce účast), prosíme o rozčlenění informace podle předchozí věty také podle takových organizací, složek či osob.

Odpověď: Naše organizace zakoupila 50 plovoucích licencí, centrálně nepořizovala pro žádné další organizace. Dále využívá 3 samostatných licencí.

- 3) Kolik uživatelů má přístup do těchto právních informačních systémů a kolik jich je odhadem reálně využívá?

Odpověď: Z podstaty licence mohou používat všichni zaměstnanci úřadu (současné max. 50).

- 4) Kdo je dodavatelem výše uvedených právních informačních systémů, resp. licencí, a kdy byly s těmito dodavateli uzavřeny příslušné smlouvy? V případě, že k navyšování počtu licencí od jednotlivých dodavatelů docházelo postupně, prosíme též o poskytnutí údaje o rozsahu a roku jednotlivých navýšení. Prosíme též o informaci o způsobu výběru tohoto dodavatele, či těchto dodavatelů, je-li jich více (např. druh zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb.).

Odpověď: Dodavatelem je společnost Wolters Kluwer ČR, a. s. prvotní nákup byl na 100 plovoucích licencí, později se snižoval, na základě analýzy, na 50.

5) Pokud Instituce využívá časově omezené licence či aktualizace, prosíme o informaci, na jak dlouhou dobu, resp. do kdy, jsou zajištěny stávající licence či aktualizace podle sjednaných smluv.

Odpověď: Ne, nevyužívá.

6) Jaká byla ročně Instituci vynakládána částka (bez DPH) v posledních 3 letech za jednotlivé právní informační systémy (a jednotlivou licenci) včetně jejich aktualizací?

Odpověď: Rok 2011 náklady za aktualizaci činily 169.070,81 Kč bez DPH, rok 2012 náklady za aktualizaci činily 169.070,81 Kč bez DPH a dokoupení modulu Komentáře a meritum cena 33.800,- Kč bez DPH, náklady za aktualizaci v roce 2013 činily 169 071,10 Kč bez DPH, zakoupení single licence – 17.600,- Kč bez DPH, dokoupení modulu Průvodce rekonstrukcí – cena 75 491,68 Kč bez DPH.

7) Zvažuje Instituce obnovení licenci, resp. smlouvy, na aktualizaci či změnu (nebo doplnění nového) elektronického právního informačního systému? Pokud ano, kdy lze tento krok očekávat?

Odpověď: Nezvažuje.

8) Který odbor či jiná organizační součást Instituce rozhoduje o pořizování a správě elektronických právních informačních systémů?

Odpověď: Odbor informatiky.

S pozdravem



Ing. Milan Nebesář

Vedoucí Odboru kancelář hejtmana